

PRENUMERATA:
 ARGENTINOJE METAMS 4 PESAI,
 PUSEI METŲ 2 PESAI.
 UŽSIENY METAMS DU DOLERIAI
 RAŠTUS IR PRENUMERATAS SIŪSTI
 ADRESU:
 CASILLA DE CORREO 303-Bs.AIRES

ASMENISKAI KREIPTIS
 GATVĖ SAN JUAN 1537-Bs.Aires.
 ŠIUKIOMIS DIENOMIS NUO 19 IKI 22 VAL.
 ŠVENTOMIS " " " " 9 IKI 12.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

«LA VOZ DE LOS LITUANOS EN ARGENTINA»

MET. IV

SEMENARIO LITUANO APOLITICO - ORGANO DE LA
 SOCIEDAD CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS
 „LIETUVA”

REDAGUOJA
 REDAKCINĖ KOMISIJA

NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ SAVITRAŠTIS-LEIDŽIA
 SAVIŠALPOS IR KULTŪROS DRAUGIJA
 „LIETUVA”

NUM.118

ATSKIRO
 NUMERIO
 KAINA
 VISOJ
 ARGENTINOJ

5

CENTAVAI

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN
 SAN JUAN 1537-Bs.Aires
 DIRECCION POSTAL
 CASILLA DE CORREO 303-Bs.As.

TRIUKŠMAS SAN PAULY

Neseniai San Paulus pergyveno keletą konfliktų, kurie daugiausia vyko miesto centro gatvėse. Policijos viršininkas atsižvelgdamas į nuolat pasikartojantį triukšmą, išleido dekretą, kuriuo draudžiama gatvėse po kelis vaikščioti, kas galėtų išsukti kokį konfliktą. Su gauti bus areštuojami ir baudžiami. Per paskutinį konfliktą - spalio 26 d. areštuota daugybė asmenų įtartų kėlime triukšmo. Praeiviai turi įsidėti, kad nežioplintė miesto centro gatvėse ir vengtų didesnių susiejimų.

JAPONAI KAREIVIAI KOLONIZUOJA MANDŽŪRIJĄ.

Vienas Kinijoje gyvenęs anglų žurnalistas praneša, kad japonai imigruoja išsiais būriais į Mandžūriją. Imigrantų dauguma yra jauni virš 20 metų nevedę vyrai. Jie yra aprenkti karišvais rūbais, kariškai paskirstyti ir karininkai jiems vadovauja. Vienintelis skirtumas tarp jų ir reguliarių kariuomenės yra, kad jie neturi kariškų ženklų prie uniformų. Dauguma šių imigrantų apsigyvena šiaurės vakarų Mandžūrijoje.

4.000.000 KARIŲ REIKALAUJA NUSIGINKLAVIMO.

Ženeva. Tarptautinės didžiojo karo dalyvių sąjungos pirmininkas pasiuntė nusiginklavimo konferencijos pirmininkui Hendersenui telegramą, kurioje prašo imtis visokių priemonių, kad nusiginklavimo konferencija savo darbus vartytų toliau. Tarptautinei didžiojo karo dalyvių sąjungai priklausė 4.000.000 karių. Ji turi 33 organizacijas 12 šalių.

JAPONAI TURI GALINGIAUSIĄ POVANDENINĮ LAIVYNĄ.

Anglų laikraštis „Daily Telegraph“ rašo, kad galingiausią povandeninį laivyną šiuo metu turi Japonija. Japonų karo laivyno vadovybė ilgą laiką mėgino savo povandeninių laivų statybą nuslėpti, bet kitų valstybių žvalgyba tą ją pona paslaptį greit sužinojusi.

Toliau laikraštis rašo, kad Anglijos ir Amerikos Jungtinių Valstybių povandeniniai laivai esą žymiai blogesni ir negali konkuruoti su tos rūšies japonų laivais. Japonų povandeniniai laivai esą taip moderniškai įrengti, kad per keletą dienų gali pasiekti Amerikos pakraščius - San Francisco ir Panamos perkasą - ir juos puliti.

Kitų rūšių japonų laivai daugeliu atvejų prašoka anglų bei Amerikos laivus.

PASAULINĖ APŽVALGA

LIEPOJOJ IŠARDĖ MONARCHISTŲ LIZDĄ.

Policija surado monarchistų organizaciją Liepojoj. Per kratą buvo rasta įdomių dokumentų ir korespondencijos su monarchistine užsienio organizacija. Rastai organizacijai priklausė keletas Pabalės vikiečių.

70.000.000 MARKIŲ BEDARBIAMS.

Vokiečių vyriausybė išleido naują dekretą, kuriuo žiemos sezonui padidinamos bedarbių ir socialinių rentininkų pašalpos. Šiam tiksli iki balandžio pirmo dienos vyriausybė skiria 70 mil. markių.

TAIKOS MANIFESTACIJOS SU SİRĖMIMAS SU KARIUOMENE SVEICARIJOJ.

Ženevoje vyriausybė nedavė socialistams leidimo surengti mitingą prieš karą. Protestui prieš tokį vyriausybės žygį įvyko manifestacija, kuri prisitartinusi prie vieno kariuomenės nugalavimo kelis kariuomenės ir sudaužė jų ginklus. Del tokio manifestantų elgesio išėjo iš kariuomenės į gatvę likusioji kariuomenės dalis ir pradėjo šaudyti į manifestantus su kulkosvaizdžiu. Manifestantai sumišime išbėgiojo palikdami 8 užmuštus ir 41 sužeistą. Kariuomenės dalys patruliuoja po miestą su kulkosvaizdžiais ir šarvuotais automobiliais ir uždrausta visokie mitingai ir manifestacijos.

KŪBOJE AUDRA SUNAIKINO MIESTĄ.

Kūboje, Jamaikos saloje, kilus audrai jūros vanduo staiga užlėjo Santa Cruz miestą, sugriaudamas beveik visus namus. Vanduo miesto gatvėse siekė iki 7 metrų ir užplūdimo ir nusekimo banga buvo tokia smarki, kad retas namas liko nenuneštas. Iš 4.000 miesto gyventojų, žuvo daugiau 2.500.

ANGLIJA SUTINKA DUOTI VOKIETIJAI LYGIAS TEISES GINKLUOTIS.

Prieš išvykstant į nusiginklavimo konferenciją Anglijos užsienio reikalų ministeris Sir John Simon, Atstovų Rūmuose pranešė, kad Anglija suvinkanti duoti Vokietijai lygias teises ginkluotis kaip kitos valstybės, jei Vokietija duos pasižadėjimą kartu su kitomis valstybėmis kad nesiims ginklo priemonių išspręsti kurį nors dabartinį arba ateities nesupratimą su kaimynais. Simono pranešimas buvo priimtas 402 balsais prieš 44. Tuo būdu ginklavimosi klausimu Vokietija turi savo pusėje Angliją ir Italiją tik Francūzija su Lenkija griešciausiai tam priešinasi.

delės anglies atsargos. Tose kasiklose yra sukrauta apie 400.000 tonų smulkios anglies, tinkamos vartojimui ir vyriausybės buvo pažadėta, kad ji imsis priemonių, kad didžiosios pramonės įmonės daugiau vartotų vietinį anglį vietoj įvežamo, kad tuo būdu sunaudotų tą atsargą ir davus daugiau darbo angliakasiams, bet iki šiol nieko šiuo klausimu nepadaryta. Streikan išėjo apie 30.000 darbininkų ir jis yra ramaus pobūdžio.

ČIKAGOJE JAU PARDAVINĖJAMAS ALUS.

Šiaurės Amerikoje, laimėjus rinkimus demokratams, Čikagos burmistras pareiškė, kad aludžių savininkams nėra reikalo laukti kol bus atšauktas „sausasis“ įstatymas ir kad jie jau gali pradėti pardavinėti alų, nes policija jiems nekludysianti. Aludininkai, žinoma, pasiskubino šiuo pasiūlymu pasinaudoti ir Čikagoje alutis jau laisvai pardavinėjamas.

SU DIDELĖMIS IŠKILMĖMIS PALAIDOTA STALINO ŽMONA.

Rusijos diktatoriaus Stalino žmona palaidota Maskvoje su didelėmis iškilmėmis, buvusiose rusų aristokratų kapinėse. Velionės karsą raudoname vežime lydėjo Stalinas su vyriausybės nariais, kariuomenės dalys, organizacijos, ir didžiulė minia. Palydovų minia užėmė kelią 8 kilometrų ilgio ir visa Maskva buvo papuošta gėduolo ženklais.

ANGLIJA IR FRANCŪZIJA PRAŠO ATIDĖTI SKOLŲ MOKĖJIMĄ.

Anglijos ir Francūzijos vyriausybės kreipėsi į Šiaurės Ameriką prašydamos atidėti karo skolų mokėjimą, kuris jiems išpuola gruodžio mėn. 15 dieną ir taip pat vėliau, kol karo skolų klausimas bus galutinai išspręstas Lozano ekonominiame konferencijoje.

Dabartinis Šiaurės Amerikos prezidentas Hooveris pakvietė naujai išrinktąjį prezidentą Rooseveltą bendrai aptarti šiuos ir kitų valstybių panašius prašymus.

STREIKUOJA 30.000 DARBININKŲ.

Ispanijoje, Oviedo anglų kasyklų darbininkai paskelbė streiką, nerybotam laikui, protestuodami prieš vyriausybės nerangumą išrišti klausimą del sunaudojimo di-

delės anglies atsargos. Tose kasiklose yra sukrauta apie 400.000 tonų smulkios anglies, tinkamos vartojimui ir vyriausybės buvo pažadėta, kad ji imsis priemonių, kad didžiosios pramonės įmonės daugiau vartotų vietinį anglį vietoj įvežamo, kad tuo būdu sunaudotų tą atsargą ir davus daugiau darbo angliakasiams, bet iki šiol nieko šiuo klausimu nepadaryta. Streikan išėjo apie 30.000 darbininkų ir jis yra ramaus pobūdžio.

CHACO EINA SMARKŪS MŪŠIAI.

Pastaromis dienomis vyksta smarkūs mūšiai ties tvirtove Saavedra ir Agua Rica su dideliais nuostoliais abiem pusėms. Nors tikrų žinių apie padėtį Chaco rajonuose nėra ir ateinančios žinios yra priešingos viena kitai, vienok tiek Bolivijos, tiek Paragvajaus žinios rodo, kad po Boquerono paėmimo paragvajiečiai mūšiai del Saavedros yra smarkiausi, kokie buvo nuo karo pradžios. Saavedros ir Agua Rica, tvirtose Bolivijos tvirtovėse, nuo gynimosi perėjo į puolimus, nors bendrai persvara vis tik pakol kas yra paragvajiečių pusėje, kurie užėmė arba sunaikino kelias naujas Bolivijos tvirtoves.

SUKILIMAS HONDURAS RESPUBLIKOJ.

Nepatenkiinti prezidento Calindres valdžia Honduras liberalų partijos buvo suruostas sukilimas, prasidėjęs San Pedro Sulas mieste, vienok griežtomis valdžios priemonėmis su kariuomenės pagalba sukilėliai tapo nugalėti, nors parodė gan tvirtą ginkluotą pasipriešinimą.

MANO PERTVARKYTI EUROPA.

Nacionalinės ekonomijos komiteto vice sekretorius Raymond Patenotre, kuris po kelionės iš Berlyno pranešė apie sudarytą anglų - francūzų - vokiečių sutartį charakteredizuojant ją kaip komercinį Europos pertvarkymą. Ši sutartis jau buvo gvildinama per Lavalio ir Briando atsilankymą Berlyne 1931 metais.

Pirmas projektas pasiūlyta padaryti 17 milijonų frankų paskolą, Lenkijos, Rumunijos, Irako ir Por-

ugalijos geležinkelių elektrizavimui.

Minėto komiteto šefu ir vienintelis narys nuo Francūzijos bus Heriotas, Vokietiją atstovaus von Papanas.

Patenotre, kaip vice prezidentas bus tiesioginis tų operacijų vykdytojas, o šios organizacijos centras bus Paryžiuje.

Vice sekretorius Patenotre aiškina, kad ši sutartis bus pamatuota garantijomis ir teisingumu, bet ne konkurencijomis vini kitiems.

PROJEKTUOJA ISLEISTI TARPTAUTINIUS PINIGUS

Londono laikraščiai rašo, kad tarptautinės prekybos palengvinti bus išleisti tarptautiniai pinigai, kurie vadinsis „bertex“. Vaduojanties tais pinigais Anglija galės prekiauti su 35 valstybėmis, kurios ir kontroliuos tuos pinigus. Tais pinigais naudotis galės tik minimos 35 valstybės, su lig profesoriaus Edgerd Milhaud projektu.

20.000 KAZOKŲ SIŪLO SAVO PATARNAVIMĄ PARAGVAJUI.

Rusų emigrantų kazokų pulkininkas Dvoičenko įteikė Paragvajaus vyriausybei raštą, kuriame praneša, kad 20.000 kazokų, gyvenančių už SSSR sienų nori dalyvauti kare su Bolivija. Kazokai tarnaus Paragvajaus vyriausybei ta sąlyga, kad jie galėtų sudaryti atskirą kariuomenės dalį su savo vadovybe. Be to, karui pasibaigus kazokams turi būti duota žemė Bolivijos pasieny, kur jie įkursią savo stacijas ir saugosią Paragvajaus sienas. Kazokų pasiūlymas svarstomas Paragvajaus generaliniame šabe ir matomai, bus priimtas.

UZMUSTAS VOKIEČIŲ PACIFISTAS LAIKRAŠTININKAS.

Automobilis, kuriuo grįžo du vokiečių laikraštiniškai iš Tautų Sąjungos pilnaties sesijos, netoli Paryžiaus ištiko katastrofa. Laikraštinių automobilis susidaužė su kitu automobiliu. Per katastrofą vienas laikraštinninkas ir sujais važiuojanti ponija buvo užmušta, užmuštas laikraštinninkas buvo žinomas vokiečių pacifistų veikėjas Mertens, kuris gyveno ištėmimo Paryžiuje.

Sekmadienį, lapkričio 20 d. „SANDAROS“ 4-kuopa rengia ŠOKIŲ POPIETĮ, salione „JOSE VERDI“, Almirante Brown 736

Šio mėn 27 d. ruošiamas PIRMAS IŠVAŽIAVIMAS Į UŽMIESTĮ. Smulkesnės žinios bus sekačiam „Balso“ numery.

PRIEŠVALSTYBINGUMAS

Dažnai tenka užgirsti kalbas ir net užtikti spaudoje apie priešvalstybingumą. Ką turėtų pats žodis apibudinti? Pats žodis, savo keliu sudėtas iš dviejų labai suprantamų lietuviškų žodžių ir jokio kito aiškinimo negali turėti, kaip tik vieną: apibudina veikimą kuriuo stengiamasi tuo ar kitu keliu griauti valstybę. Valstybės griovimas pasireškia naikinimo jos turto (nesvarbu, privačio ar valdiško), silpninimą piliečiuose valstybingumo jausmo ir pareigos, kas pasekmėse yra pačios valstybės išizimimas ir kaip nepriklausomos valstybės vardo nustojimas. Tokių faktų istorijoje netrūksta.

Tai nusako žodis priešvalstybingumas. Bet gyvenime labai dažnai stengiamasi priduoti visai kitą reikšmę, kitą sąvoką. Imkime iš gyvenimo aiškesnį ir visiems suprantamesnį pavyzdį. Neapsišvietęs žmogus, tamsuolis neranda jokio skirtumo tarp Dievo, kunigo, bažnyčios, nei viso ko, kas priklauso bažnyčiai arba kunigui. Jam jau iš pat mažens įkalta į galvą, kad kunigas yra lig Dievo dalis. Pabandyk padaryti kokią nors pastabą dėl kunigų ištvirkusio gyvenimo arba elgėsiu - tuojau bedievis, komunistas, anarchistas ir dar koks istas. Didelę rūstybę užsitraukia ant savęs šoks parapijoniš, kuris drįsta skirti Dievą nuo kunigo, o Kristaus mokslą ir gyvenimą nuo kunigų mokslo, gyvenimo ir elgėsiu.

Tas pat yra ir su priešvalstybingumu. Jei žmogus pastebi, kad šitas arba kitas valdininkas nesą-

žiningai eina savo pareigas ir daro valstybei žalą ir kaip sąžiningo piliečio pareiga tuojau kelti tą klausimą aikštėn - jį ir kelia. Jei valdžia yra pačių žmonių rinkta ir piliečių teisės yra darbojamos, ten nesąžiningas valdininkas žinoma nukentės. Bet kur maža žmonių grupė, smurto keliu paima valdžią, arba laike balsavimo daro įvairius suklastojimus ir kur tik durtuvo pagalba laikosi, žinoma, ten pilietis teisybės neras, bet atbulai, jis bus kaltininku, jį apšauks priešvalstybinis elementu, valstybės grioviku, teis, nubaus, patupdys į kalėjimą. Ir kodėl? Mat tokioj smurto santvarkoj stengiamasi įrodyti, kad tai yra valdžia. O tie, kurie taja valdžia nepatenkinti visi yra priešvalstybiniai elementai. Reiškia visa opozicija yra priešvalstybinis elementas, o su priešvalstybinis elementu galima daryti ką nori. Tokios valstybės esti daugiau atsilikusios nuo kultūros ir atsilieka vis labiau, nes iš valstybės pajamų turi daug skirti kariuomenės, žvalgybos, policijos ir biurokratizmo už laikymui, o švietimo reikalams mažai teskirama.

Ar mažai rasime pavyzdžių, kur žmonės, dėl valstybės, kurioje jie gyvena, dėjo visas savo jėgas, pastangas nesigailėdami nei sveikatos, nei gyvybės, kad pasiekimėms ją į priekį, bet buvo apšaukti priešvalstybiniais elementais, paniekinti ir nuteisti tais, kurie smurto keliu valdo kraštą ir be saiko, be jokios piliečių kontrolės vėjais laido žmonių valstybės išdan suneštus pinigus.

KOKIA BUVO PINIGO PRADŽIA

Pirmieji pinigai buvo panašūs į šių dienų pinigus tik tuo, kad jie buvo iš metalo. Jų formos keitėsi iki begalės. Dirbdavo iš aukso, sidabro, vario, švino arba iš lydinio aukso ir sidabro ir pridudavo jiems įvairias formas: lazdelių, žiedų, plokščių kvadratų arba rombų. Ant jų daugiausia nebūda jokio atvaizdo, bet Graikijoje turėdavo atvaizduota veršio galvą, priminimui, kad pinigas pakeitė galvijus, kurių vertę imdavo pagrindan, darant komercines operacijas jais gi ir už prekią, darbą mokėdavo.

Pirmieji apvali pinigai ir su aiškiais figūromis buvo nukalti saloje Egina (Graikijos pakraščiuose) ir iš jų pats seniausias, kuris yra žinomas, buvo nukaltas apie 70 metų prieš Kristų.

Vienoj jų pusėj buvo atvaizduota čerepokas, Afroditos simbolas - jūrų patronas. Sulig padavimų, šitų pinigų fabrikas priklausė Feidon'ui, Argos karaliui. Patys gi graikai tvirtina jog šitie pinigai yra patys seniausi.

Pesekmės tokio naudingo išradimo buvo tokios, kad netrukus jų vartojimas buvo įvestas į visas Viduržemio jūrų pakraščiu valstybes. Šešio šimtmečio vidury (prieš Kristaus užgimimą) nebuvo nė vienos valstybės, kuriose lankėsi graikai, kuri nebūtų vartojusi pinigą. Ilgus metus Graikija vartojo su mažais pakeitimais tik vieną pinigų tipą: Ateno galva vienoj pusėj ir šikšnosparnio kitoj. Šitie pi-

nigai, kaip ir kiti anų laikų buvo kalami iš rankos su štampu pagalba, padaryta iš kieto vario.

Vienas iš štampu stovėdavo tvirtai, lyg būtų prikaltas, ant jo dėdavo aukso ar sidabro rutuliuką nustatyto svorio; ant to dėdavo antrą štamptą, ranka laikant, o kitą kūrį kaldavo kol palikdavo plokščias su aiškiai matomais atvaizdais. Tokiems primityviškiems prietaisams dėka, negalima buvo išlaikyti rutuliuką pačiame štampe vidury ir atvaizdas gana retai išeidavo pačiam vidury, o kraštai dažniausiai būdavo nelygūs. Užtat nesurandame nė vieno tiksliai apvalio pinigų iš senovės laikų.

Meno atžvilgiu graikų pinigai nekokie buvo, jiems tik rūpėjo pinigai kaip vertybės simbolas ir sulig atvaizdo duoti galimybę atskirti jų vertę. Sirakusos mieste (Sicilijos saloje) Dioniso laikais (400 metų prieš Kristų) prasidėjo pinigų formos tobulinimas. Dekadrakmas jau turėjo iškaltus biustus aukštai meniškios vertės.

Klajoklių tautos, kartageniečiai ir finikiečiai kopiovo graikų pinigus, bet nevykusiai. Pav. galų pinigai buvo tik karikatūra Pilypo Makedoniečio pinigų. Romėnai taipgi pasiskolino pinigų ideją iš graikų, bet įvedė vieną svarbų patobulinimą, būtent: raidėmis ar taškais pažymėdavo pinigų vertę.

Romos respublikos laikuose buvo griežtai draudžiama atvaizduoti ant pinigų gyvųjų paveikslus (žmonių ar gyvulių). Tas draudi-

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

MOKESNIS BEDARBIŲ NAUDAI LATVIJOJE.

(Ten, kur yra Seimas)

Latvijos vyriausybė įnešė seimano įstatymo projektą, kuriuo namų savininkai, laisvų profesijų žmonės ir akcinių bendrovių administracijos turės mokėti mokesnį bedarbių naudai. Be to, bus padidintas nuosimtis jau ir dabar tarnautojų mokamo mokesnio. Visi kinų, restoranų lankytojai ir importuojamų prabangos dalykų vartotojai taip pat bus apdėti mokesniu.

Pr. Šileika nuteistas 3 metus kalėti.

Šiauliečiam gerai žinomo Prano Šileikos byla spalio mėn. 5 d. jau pasibaigė. Paskutiniame savo žodyje Pr. Šileika pro ašaras pareiškė, kad nužudęs nesuvaldydamas, išmuštas iš dvasios lygsvaros užtat prašas į tai atsižvelgti ir pasigalėti. Teismas jį nubaudė tris metus kalėti.

Apvogė amerikoną.

Rugsėjo mėn. 20 d. Adomas Navickas, gyv. Kelmėj smarkiai „su baliavojo“ su Marijona Vilimavičiene, kuri besimeilindama iš amerikono kišenės iššlavė 1278 dolerius ir 180 litų. M. Viliavičiene policijos yra suimta ir atiduota Kelmės nuovados teismo tardytojo žinion.

Griaustinis nutrenkė žmogų ir uždegė namą.

Rugsėjo mėn. 27 d. Paobelų km., Radviliškio vals., perkūnijos buvo nutrenktas Mastauskas Jonas ir uždegtas Baubliausko Vytauto gyvenamas namas.

Gaisras padarė daug nuostolių.

Spalio 2 d. apie 9 val. vakaro kiolo gaisras Živilių km., ūkin. Kz. Kulvelio daržinėje. Sudegė visos šiuo metų derlius, statybos medžiaga ir 2 metų linų derlius. Nuostoliai siekia apie 7000 - 8000 litų. Turtas neapdraustas. Gaisro priežastis - padegimas, kuriame įtaria mi to pat kaimo gyventojai, Pranas ir Sėnė Kulveliai. Šiuo reikalu policija veda energingą ir skubią tardymą.

Sekmadienio kursai kooperatyvinių sąjungų tarnautojams.

Kooperatyvų sąjunga nuo spalio 16 dienos tęsia jau pernai pra-

mas lietė tik pačią Romą, provincijoms gi buvo leista dėti generolų atvaizdus. Kada Cezaris buvo diktatorium, senatas jam davė leidimą, dėti savo atvaizdą ant viešojo pinigų. Nuo Augusto laikų visi imperatoriai ar karaliai ant kaiku rių ar visų pinigų dėdavo savo atvaizdus ir šitas mažas puikybės ženklas padarė žymią įtaką išsivystymui mimismatinio (piniginio) meno, nes štampu meistrai dėdavo visas pastangas, kad kuolabusiai išgirtų savo viešpačius. Dėka graikams ir romėnams ši meno šaka pasklido po visą pasaulį, o pats pinigas, kaip vertybės ženklas dar ilgus laikus tarnaus ir eis savo pareigas, kol bus suras ta dar tobulesnė sistema.

Nusišovė dvaro ūkvedis.

Spalio mėn. 4 d. ras.ia savo kambari nusišovė Naujamiesčio v., Augustavo dvaro ūkvedis Zigmas Bagdonavičius 25 metų amžiaus. Savivadybės priežastis neaiški.

RYGOJ ATIDARYTAS LIETUVIŲ TEATRAS.

Spalio 9 dieną įvyko lietuvių teatro Latvijoje atidarymas. Sąryšų su Vilniaus pagrobimo 12 metų sukaktuvėmis buvo suvaidinta Inčidros pjesė „Savanorio Duktė“.

Rastas pusiau perpiautas žmogus.

Spalio 7 d. iš ryto prie Dabikinės stoties ant bėgių rastas Dabikinės km. gyventojas šaulys A. Vaičius, 30 metų amžiaus, pusiau perpiautas, su nupiauta ranka ir sudaužyta galva. Kada ir po kurio trukinio nelaimingasis pateko - niekas nepastebėjo. Kai kas spėjo, kad Vaičius nusižudė, ilgėdamas savo mirusius žmonos.

Kauno miestas nori statyti didelę ligoninę, kuri kaštuosianti per 5.000.000 litų.

Spalio 8 d. nuskendo Krioklių kaimo ūkininkas 57 metų amž.

Vytauto Didžiojo muziejaus savybai reikia dar 1.000.000 litų. Ligi šiol išleista 945.000 lit. Išvestos sienos ir uždengtas stogas Dels tokos lėšų šiemet darbai sustabdyti.

Š m. spalio 14 d. suėjo lyginai 60 metų, kai visose Prūsijos lietuvių mokyklose buvo uždrausta mokinti lietuvių kalba ir įvestas priverstinis vokiečių kalbos mokymas.

Sekmadienį, spalio 8 d. apie 9 val. ryto geležinkelio būdelėje prie Čiutelių įvyko siurpulinga žmogžudystė. Rasta užmušta plakūku (kūjaliu) vyresnijo geležinkelio remonto darbininko Jurgio Ermonaičio žmona Elena Ermonaitienė ir pasikoręs toj būdelėj gyvenęs sargas Martynas Tesinas.

KALĖDOS

Tradicinė Krikščionybės šventė artinasi. Prasidėjus žiemos šalčiams dar skaudžiau jaučiamas krizis jūsų senoje tėvynėje.

KOKI DŽIAUGSMA

ir kokią paguodą jūsų artimiesiems suteiks jūsų maža dovana iš tolimos Argentinos.

Paštu, Orlaiviu ir Tėlegrafu

parsišime jūsų pinigus į pat jūsų šeimynos namus Lietuvoje.

BANCO HOLANDES

DE LA AMERICA DEL SUR

BARTOLOME MITRE 234

BUENOS AIRES

Draugijos "Lietuva" Nariams

Šio mėn. 20 d., sekmadienį 4 val. po piet draugijos bute šaukiamas draugijos „Lietuva“ narių meetingas susirinkimas. Susirinkimui paruošta sekanti dienotvarkė:

- 1) Protokolų skaitymas,
- 2) Naujų narių priėmimas,
- 3) Revizijos komisijos ir piniginio draugijos stovio pranešimas,
- 4) Iškelto organizacijų vienijimosi klausimo aptarimas,
- 5) Ateinantiems metams veikimo plano nustatymas (ir saliono klausimas)
- 6) Valdybos rinkimai ir
- 7) Klausimai ir sumanymai.

Kadangi, kaip matome, dienotvarkė ne maža, tai susirinkimas bus pradėtas punktualiai tai yra lygiai 4 val. po piet.

Labai pageidaujama, kad nariai nors vieną kartą per metus susi-

rinktų punktualiai ir rimtai pažvelgtų į draugijos reikalus.

Kadangi šis susirinkimas turi daug svarbos tolimesniai draugijos gyvavimui, tai nariams būtina reikalinga: 1) atsilankyti punktualiai, 2) atnešti į susirinkimą savo sumanymus, 3) kad sumanymai būtų konkretūs, kad neprisiimtų laiko gaišinti ir varginti vieni kitus, 4) kad nebūtų asmeniškumų ir 5) pagalvoti apie atitinkamą draugijai valdybą, kuri galėtų atsakingai vesti visus draugijos reikalus.

Jei pas visus narius virš minėti privalumai bus, tai mes greit ir teigiamai išspręsim savo užduotį.

Reikia tikėtis, kad nariai tam tinkamai pasiruoš ir susirinkimas ilgai neužtruks.

ARGENTINOJE

SVARBU VISOMS LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS.

Šio mėn. 9 d. draugija „Lietuva“ gavo iš p. Kučinsko (dabartinio Lietuvos konsulinio skyriaus vedėjo) pakvietimą, kuriuo kviečiama lietuvių organizacijos atsiųsti po du atstovų, pasitarti lietuvių organizacijų susiartinimo ir bendro veikimo reikalu.

Zemiau paduodame šio posėdžio protokolą.

Pastaba: Nuo draugijos „Lietuva“ dalyvavo ne įgalioji atstovai, bet šiaip asmenys, kad galėtų susipažinti su taip svarbiu sumanymu ir paskiau jį referuoti savo draugijos narių susirinkime.

PROTOKOLAS

Š. m. lapkričio mėn. 11 d. Banfielde, p. Kučinsko namuose, jo iniciatyva sušauktas, įvyko visų lietuvių organizacijų atstovų posėdis, kuriame dalyvavo iš: Katalikų Bendruomenės - kun. Bumša, Tautininkų Sąjungos - pp. Žilinskas ir Bartuška, Susivienijimo - pp. Dailidė ir Juodviršis, „Lietu-

vos“ Draugijos - pp. Ožinskas ir Vizgirdas, Jaunimo draugijos - p. p. Grišonas ir Juknevičius, Spaudos Atstovų iš „Argentinos Žinių“ - p. Kliuga.

Šiam posėdžiui pirmininkavo p. Kučinskas, sekretoriavo p. Grišonas.

Pirmuoju punktu svarstoma: Ar reikalingas Argentinoje esančiom lietuvių organizacijom bendradarbiavimas?

Po preliminarinės paties iniciatoriaus pono Kučinsko kalbos ir kelių atstovų išsitarimų, priimtas nutarimas, kad lietuvių organizacijų bendradarbiavimas yra reikalingas.

Šiuo klausimu susitarus, einama prie suradimo būdo, kaip prie bendradarbiavimo prieiti. P. Kučinskas siūlo sudaryti visų organizacijų tarybą. Tą pasiūlymą diskutuojant, atvyksta „Sandaros“ atstovai pp. Reilys ir Čiučelis. Jiems trumpais žodžiais nupaskojama to susirinkimo eiga ligi jų atvykimo momentui. Pasitarieji su susirinkimo nutarimu

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
DR. A. GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
DR. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais
SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
SPECIALISTAI šių ligų: SIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

„X“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES

KUOMET VAŽIUOSIME MAUDYTIS.

Šio, lapkričio mėn. 27 dieną draugija „Lietuva“ ruošia pirmą išvažiavimą - pikniką. Tat pranešama visiems tyro oro mėgėjams tam sekmadieniui pasiruošti.

Piknikas bus suruoštas Vicente Lopez plaže. Kelionė traukinių iš Retiro į ten ir atgal kainuoja tik 55 centavai.

Prašome smulkesnes ir galutines žinias žiūrėti sekančiame „Balso“ numery.

SKAITYKIT IR PLATINKIT VIENINTELĮ ARGENTINOJE NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS“



PINIGŲ PASIUNTIMUI Į LIETUVĄ

PASINAUDOK TAMSTA MŪSŲ IŠBANDYTU PATARNAVIMU
Jei Tamsta nori išsiųsti pinigus, tai siųsk tikru keliu: Pasinaudok mūsų pašto ir telegrafo siuntimo būdu, be jokio atskaitymo ir išduodant parąšą pinigų gavėjo. Tūkstančiai Tamstos tautiečių pasinaudoja mūsų banko patarnavimu. Paklausk jų Tamsta.

M Ū S Ų L I E T U V I Ų S K Y R I U S

Tamstos patogumui, gerbiamas kliente, yra atidarytas nuo 9 val. iki 18 val. ir šeštadieniais nuo 8,30 iki 11 val. be pertraukos. Ten pat Tamsta gali išigyti laivakortę kelionei Lietuvon arba atsikviesti mui iš ten tinkamiausia kaina.

The FIRST NATIONAL BANK of BOSTON

BUENOS AIRES

FLORIDA 99 Pueyrredón 175

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario



PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS

SAUGUMAS — GREITUMAS

sutinka. Posėdis tęsiamas toliau. Nesant kitų pasiūlymų, susirinkimas nutaria: artimiausiu laiku su daryti iš visų organizacijų, turinčių savo rašytus įstatus, tarybą į kurią kiekviena organizacija siūčia po 2 atstovus.

Supažindinti visas organizacijas su priimtais nutarimais nutarta visoms laikraščių redakcijoms, t. y. „Švyturio“, „Argentinos Žinių“ ir „Argentinos Lietuvių Balso“ pasiūsti šio protokolo nuorašus viešai paskelbti.

Vėliau priimta nutarimas, kad neveliau 3 savaitių laiko, protokolo nuorašą paskelbus, būtų sušauktas visų organizacijų įgaliojusių atstovų susirinkimas tarybai sudaryti.

Taip pat pasiūlymas pakviesti į minimą tarybą be esamojo p. Kučinsko, dar vieną asmenį iš Lietuvos Pasiuntinybės, - priimtas vienbalsiai.

Banfield, 1932 m. lapkričio mėn. 11 d.

Valstybės biudžetas 1933 metams.

Ministerių kabinetas galutinai paruošė valstybės biudžeto projektą 1933 metams, kuris bus pateiktas kongresui ir senatui patvirtinti. Šiamatos projekte 1933 metams numatoma apie 860 milijonų išlaidų, o pajamos numatomos tik 700 milijonų didesnės už išlaidas. Eina gandy, kad biudžeto subalansavimui yra numatoma padidinti kaimurie mokesniai, ypač benzinui, alui ir vynui, nors kai kurie ministrai esą tam priešingi.

Po du centu surinkta 18.000.000 pesų.

Apdėjus benziną mokesniu po 2 centu literį, per 1932 metų 10 mėnesių surinkta 18.000.000 pesų, kurie buvo sunaudoti kelių ir tiltų taisymui. Iš viso atlikta 127 darbai, prie kurių medžiagos pirkimui išleista 5.700.000 pesų, o likusieji 12.300.000 išleista darbų atlikimui.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Surado daug sprogstamos medžiagos.

Šio mėn. iš 13 į 14 naktį policija susekė teroristų grupę gatvėje Azara.

Darant kratą rasta daug sprogstamos medžiagos, būtent: 144 kilogramai sprogstamo mišinio iš kurio, kaip apskaičiuojama, buvo galima pagaminti 2.500 rankinių granatų. Taip pat rasta 252 granatų kevalai. Sulaikyti trys asmenys ir policija stropiai dalyką taria.

Gavusiems darbą, kelionė veltui.

Šiomis dienomis Argentinos prezidentas pasirašė parėdymą, kad esantiems Buenos Aires bedarbiams, darbininkams ar valdininkams, gavusiems darbą bile kočioje Argentinai teritorijos dalyje, būtų duodami geležinkelio bilietai veltui.

Gavus darbą, geležinkelio bilietui išgauti reikia kreiptis į Departamento de Trabajo Nacional, c. Azcuena 1038.

MŪSŲ SKAITYTOJAMS.

Del techniškų klišių, šis „Argentinos Lietuvių Balso“ numeris išėina tik 4 puslapių, Ateityje skaitytojams atsilyginsime.

Dr. S. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlio ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje. Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84
CHILE 1228, Buenos Aires

PASTABOS

FAKTAS LIEKA FAKTU.

Išvykus kunigui Janilioniui į Lietuvą Argentinos lietuvių „kolonijos reikalais“, taip bent rašė „Svyturys“, pasirodė Lietuvos laikraščiuose žinių, kad kunigas Janilionis rengiasi laikyti paskaitą, apie Argentinos lietuvius. Tad be abejo buvo įdomu žinoti, kaip jis nušvietė Argentinos lietuvių gyvenimą gyvuojų žodžiu.

Čia paduodame iš „Trimito“ trumpai suglauską apie jo paskaitą žinutę:

„Spalių m. 18 d. atvykęs iš Argentinos kun. J. Janilionis Šaulių S - gos salėje laikė labai įdomią paskaitą apie lietuvius Pietų Amerikoje, daugiausia paliesdamas Argentinos lietuvių būtį. Lietuvių gyvenimas Argentinoj šiuo metu yra tiesiog šurpulingas. Retas kuris seniau emigravęs įsišaisęs ir gražiau gyvena, o paskutiniuoju laiku atvykę į krite į medžiaginį skurdą ir daugeliui tik badas akyse. Svečias ragino susirūpinti sunkiu Pietų Amerikos likimu ir daugiau kreipti dėmesį ne į laisvą emigraciją, bet į planingą kolonizaciją, jei norima lietuvių tautiškumas ten išlaikyti.

Zmonių paskaiton atsilankė nedaug. Apgailėtinas mūsų vi suomenės nerangumas. Paskaitą surengė draugija užsienio lietuviams remti“.

Skaitytojai turbūt dar pamena, kuomet „Argentinos Lietuvių Balsas“ buvo rašoma apie čionykščių

lietuvių skurdą, tai tuo metu kun. Janilionis, būdamas „Svyturio“ antruoju redaktorium, puolė „Balsą“ visom keturiom; išvadino kur stytojais prie savizudybės, bolševikais ir t. t., o dabar pats patvirtino tai, kas anuomet buvo rašyta „Balse“. Mat faktas.

O „Lietuvos Aidas“ rašo tokias iš kun. Janilionio paskaitos ištraukas:

„Lietuvių Namams opozicijoje yra komunistai - su savait rašėiu „Rytojum“, o jį uždarus slaptai čjo „Darbininkų Žodis“, komunistų skaičius dabar mažėja, nes Argentinoj prasidėjo prieš kamunistinius judėjimas. Toliau eina anarchistai, bet ir jie silpnėja. Po jų eina organizacija „Lietuva su organu „Argentinos Lietuvių Balsas“. Joje prisiplakęs pagarsėjęs Norkus, bet šioje draugijoje yra ir pozityvaus elemento, kuris kada nors paims viršų. Ketvirtoji opozicinė grupė esanti „Argentinos lietuvių tautininkų sąjunga“, kuri, pasak kun. Janilionio, įsikūrusi spekuliatyviniais tikslais, išnaudodama tautininkų vardą“.

Selps kitur išvykusius lietuvius.

Lietuvos laikraščiai rašo, kad daugelis lietuvių emigrantų, išvažiavusių į Pietų Ameriką, dėl ten įsigalėjusio krizio, pateko į labai sunkią ekonominę būtį. Kai kurių likimas tiesiog baisus: jie neturi ne tik darbo, bet nė ko pavalgyti

ir apsirengti. Tokių reikalingų pagalbos ir norinčių grįžti atgal į tėvynę yra keli tūkstančiai.

Tas pat laikraštis pažymi kad dabar Lietuvoj susirūpinta šių ne laimingųjų liečuvių išveivų likimu. Norima surinkti aukų ir pirmoj eilėj sušelpiti našlaičius, ligotus ir šiaip nelaimingus išveivus, kurie iš niekur negali gauti paramos.

IVAIRENYBĖS

Linkstantis stiklas.

Po ilgų metų bandymų pagaliau pavyko pagaminti linkstantį, nedūžtantį stiklą. Šešių milimetrų storumo stiklo lapas pakelia 3 žmones. Ateity susižeidimų stiklu nebebus.

Budelis nukentėjęs besidarbuodamas „tėvynės labui“.

Neseniai atstatytas Lenkijos budelis Maciejevskis iš lenkų vyriausybės pareikalavo 56.000 dolerių kompensacijos. Tą reikalavimą jis motyvuoja tuo, kad, jam einant budelio pareigas, vienas nusteistasis mirė, kurį jis rengėsi nužudyti, jam sudavęs tokį smarkų smūgį, kad jo sveikata visam laikui pašlijusi.

SVEIKATOS SALA.

Pietinėj Atlanto vandenyno daly, toli nuo Amerikos ir Afrikos pakraščiu yra maža, anglams priklausanti sala Tristan da Cunha. Saloj gyvena vien apie pusantro šimto žmonių, kurie užsiima daugiausiai banginių medžiokle, žuvininkyste, kiaulių, avių bei ožkų auginimu ir iš to maitinasi.

Neseniai tą salą aplankė anglių gydytojų komisija, kuri buvo nusiteibinta nepaprasta to pasaulio užkampio gyventojų sveikata. Gyvendami toli nuo civilizacijos centrų, Tristan da Cunha gyventojai yra labai sveiki ir puikiausiai jaučiasi. Iš visų gyventojų nė vienas nėra sirgęs net dantimis. Seniausias salos gyventojas, 90 metų žvejis, gydytojų klausiamas pareiškė, kad jis nežinaš kas tai yra dantų skaudėjimas, nors per visą savo gyvenimą dantų nevalės.

Salos gyventojai maitinasi daugiausia bulvėmis, pienu, žuvimis, kiaušiniiais. Avys auginamos daugiausia tik vilnai. Mėsa valgoma labai retai. Druskos vartojama vi

sai mažai. Mirties priežastys šioj saloj ne ligos, o tik senatvė arba nelaimingi atsitikimai.

1814 m. gegužės m. 1 d. pirmą kartą pasirodė apyvartoj pašto ženklai (Anglijoje).

Pasaulinė platinos gamyba per metus svyruoja tarp šešių ir septynių tonų, tuo tarpu aukso gamyba siekia virš 500 tonų.

Didžiausi laip'ai pasauly yra vandantieji į bokštą Gran Hotel, Filadelfijoje turi šešis šimtus devyniasdešimt aštuonis lipinius.

Penki šimtai iš devynių šimtų paveikslų, tapytų garsaus tapytojo Leonardo de Vinci, randasi

Windsor pilies bibliotekoje, Anglijoje.

Rupsų menininkas G. Boruchov daro paveikslus iš žmogaus plaukų, vietoj dažų. Iš pirmo žvilgsnio sunku atskirti nuo tapytų dažais.

Šalis, kur yra pigiausi elektrotai yra Norvegija. Dėka vandens kriokliams jų jų jėga įkinkyta turbinų sukimui, kurios savo laiku suka elektros generatorius ir dinamo mašinas.

Vyrų ir moterų RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus

Darbas atliekamas švariai ir sulig paskutinės mados. Kainos žemos—persitikrint.

c. Suarez 1180. Boca

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINEMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGA.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIŲ PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

BRASIL 923

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Dr. MILOSLAVICH

Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS

Priima asmeniniai savo konsultorijoje be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.

Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.

Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

Dantų Klinika

“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Telef. 61 — 2985

Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas garantuotas.

Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN

Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

Clinica Medica Dental

“SAN TELMO”

DEFENSA 893 — 1 - er PISO BUENOS AIRES

Susirgę bi kokia liga vyrai ir moterys, o taipgi dantų taisymui kreipkitės tik “SAN TELMO” klinikon, kur jus apžiūrės ir pigiai pagydys geriausi vietos gydytojai.

CLINICA EUROPEA

CORRIENTES 2386

Visos venerinės ligos išgydomos.

Eigu Tamsta sergi venerinēm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siulosi Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o samoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujaisiu planu, patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Dermatologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir kitais būdais.

— HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo, jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europieš kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinius ligas, tokiu būdu GALIM ISLAIKYTI MEDICINOS PASLAPTI dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau jį neapleisk savo ligos! — Ateik į “Kliniką. Europea” kur Tamst. patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo galėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDURIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.

— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: SIRDIES, PLAUCIŲ, KEPENU, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T. Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIUREJIMAS 5 PESAI. (Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines. Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

Restoranas viešbutis

— LIETUVA —

Vlado Matukonio Kambariai nuo 2 - 3 - 4 Lovos po 0,80 centavų

Cordoba 3 2 5

U. T. 31 Retiro 2621.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ

Filamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Buenos Airese.

Lima 1217

Priima kasdiena nuo 9 val ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadie niais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis ir Supranta lietuviškai.